РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 декабря 2017 г.                                     п. Кропоткин                                              № 271-п

О определении случаев проведения
обязательной ежегодной аудиторской
проверки бухгалтерской отчетности
муниципальных унитарных предприятий
Кропоткинского муниципального образования

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 5 Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», руководствуясь ст. ст. 7, 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить для проведения обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных предприятий Кропоткинского муниципального образования (далее - муниципальные унитарные предприятия) независимым аудитором следующие случаи:
1.1. Стоимость чистых активов муниципального унитарного предприятия по окончании финансового года меньше размера его уставного фонда;
1.2. Обязательства муниципального унитарного предприятия в денежном выражении по окончании финансового года превышают стоимость его активов;
1.3. В течение финансового года у предприятия имелась просроченная задолженность по заработной плате в течение двух месяцев подряд;
1.4. В течение финансового года у предприятия имелась задолженность по уплате налоговых платежей, обязательных платежей по страховым взносам во внебюджетные фонды в течение трех месяцев подряд.
2. Установить, что обязательные аудиторские проверки, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, осуществляются аудиторскими организациями, отвечающими требованиям Федерального закона "Об аудиторской деятельности".
3. Установить, что муниципальные унитарные предприятия предоставляет в администрацию Кропоткинского муниципального образования один экземпляр отчета аудиторской организации, в том числе аудиторского заключения о бухгалтерской (финансовой) отчетности предприятия в составе вводной, аналитической и итоговой частей, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава администрации Кропоткинского
городского поселения                                                                                               О.В. Коробов
[bookmark: Par24][bookmark: Par35]